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KLASA: UP/I-363-05/25-02/71
URBROIJ: 2176/05-04-01/03-25-4

Sisak, 09. Prosinca 2025. godine

GRADSKO VIJECE
GRADA SISKA

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeéa
- dostavlja se,

Sukladno ¢lanku 36. Poslovnika Gradskog vijeéa ("Sluzbeni glasnik Sisacko-
moslavacke Zupanije", broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 — pro&i%éeni tekst, 11/13, 13/13,
20/17, 13/18, 18/18 - pro€isceni tekst 4/20 i 8/21), dostavljamo kako slijedi:

1. Prijedlog odluke o oslobadanju placanja komunalnog doprinosa AUTO PROMET
SISAK d.o.0., SISAK, ZAGREBACKA ULICA 19, OIB: 71445870691.

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta i obrazloZenje
3. Prilozi:

- Zahtjev za oslobadanje placanja komunalnog doprinosa
- Rjedenje za komunalni doprinos




- Prijedlog -

Gradsko vije¢e Grada Siska, na temelju ¢lanka 15. Statuta Grada Siska (“Sluzbeni glasnik
Sisatko-moslavacke Zupanije”, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 — pro&idéeni tekst,
14/14,9/15,10/16, 6/18, 18/18 — pro&isceni tekst, 4/20, 8/21 1 ,,Sluzbeni glasnik Grada Siska",
broj 4/23) i ¢lanka 16. Odluke o komunalnom doprinosu (“Sluzbeni glasnik Sisatko-
moslavacke Zupanije”, broj 35/18), donosi

ODLUKU
o oslobadanju pla¢anja komunalnog doprinosa
AUTO PROMET SISAK d.o.0., SISAK, ZAGREBACKA ULICA 19

Clanak 1.

AUTO PROMET SISAK d.o.0., SISAK, ZAGREBACKA ULICA 19, OIB: 71445870691,
oslobada se pla¢anja komunalnog doprinosa za rekonstrukciju zgrade poslovne namjene -
dogradnja i prenamjena u poslovnu pretezito ustuznu u SISKU, ZAGREBACKA ULICA 19,
nanovoformiranoj gradevnoj Cestici k.¢.br. 698/18 koja nastaje od k.¢.br. 698/19, dijela k.&.br.
698/18 i dijela k.¢.br. 697 u k.o. SISAK STARI. u iznosu od 25.142,09 EUR.

Clanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono$enja.

KLASA:
URBROJ:
U Sisku, 2025. godine

GRADSKO VIIECE
GRADA SISKA

Predsjednik

Tomislav Kralj, v. r.



PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donosenje ove Odluke je ¢lanak 15. Statuta Grada Siska (“SluZbeni glasnik
Sisatko-moslavacke Zupanije”, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 — pro¢i$éeni tekst,
14/14,9/15,10/16, 6/18, 18/18 — pro¢isceni tekst, 4/20, 8/21 i ,,Sluzbeni glasnik Grada Siska",
broj 4/23) i ¢lanak 16. Odluke o komunalnom doprinosu (“Sluzbeni glasnik Sisacko-
moslavacke Zupanije”, broj 35/18)

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Prora¢unu Grada Siska za 2025. godinu.
OBRAZLOZENJE

AUTO PROMET SISAK d.o.o., SISAK, ZAGREBACKA ULICA 19, OIB: 71445870691,
podnosi pisani zahtjev za oslobadanje placanja komunalnog doprinosa za rekonstrukciju
zgrade poslovne namjene - dogradnja i prenamjena u poslovnu pretezito usluznu u SISKU,
ZAGREBACKA ULICA 19, na novoformiranoj gradevnoj &estici k.&.br. 698/18 koja nastaje
od k.¢.br. 698/19, dijela k.c.br. 698/18 i dijela k.¢.br. 697 u k.o. SISAK STARI u iznosu od
25.142,09 EUR.

Clankom 16. Odluke o komunalnom doprinosu (“SluZbeni glasnik Sisatko-moslavadke
Zupanije”, broj 35/18) propisano je da Gradsko vijece Grada Siska moZe obveznika osloboditi
placanja komunalnog doprinosa u cijelosti ako gradi gradevine za vjerske potrebe, gradevine
od javnog interesa i interesa za Grad Sisak.

Sukladno navedenom predlaZe se Gradskom vijeéu donosenje Odluke kao u prijedlogu.



AUTOQ PROMET SISAK d. 0. 0.
Zagrebatka 19, HR-44000 Sisak

Tel. +385 44 526 350 !

Fax. +385 44 526 360

E-mail: uprava@auto-promet-sisak.hr ) "
www.auto-promet-sisak,hr Hrvatska kvaliteta

UPRAVA-DIREKTOR DRUSTVA
URBROJ: 2176/05-23-24-43-276
Sisak, 05.12.2025, godine

GRAD SISAK
GRADSKO VIJECE
Rimska ulica 26
44000 Sisak

Predmet: Zahtjev za uki&anje obveze placanja komunalnog doprinosa

Postovani,

Sukladno Zlanku 16. Odluke o komunalnem doprinosu Grada Siska, podnosimo zahtjev Gradskom
vijeGu za ukidanje obveze plaéanja komunalnog doprinosa za nekretninu koja se nalazi na adresi
Zagrebadka ulica 18, Sisak, na novoformiranoj gradevinsko] destici k.8.br. 698/18 koja nastaje od
k.C.br. 898/19, dijela k.&.br. 698/18 i dijela k.&.br. k.0. SISAK STARI u iznosu od 25.142,09 EUR.

Razlog podnosenja zahtjeva je odustajanje od ,Rekonstrukeije zgrade poslovne namjene, dogradnju i
prenamjenu u poslovno preteZito usluznu, na gore navedenoj novoformiranoj gradevnoj gestici.”

Molimo Gradsko vijeée Grada Siska da razmotri ovaj zahtjev te donese rjedenje o ukidanju obveze
plac¢anja komunalnog doprinosa.

S postovanjem. GRAD SISAK
Primljeno: 09.12.2025.
Direktorica Drustva: i Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
Ivana Tiatle ov]é,ulj??ﬁgﬁ,%gfﬁ%ﬂ;ﬂﬂgﬁ Weies hsinit | ‘
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Auto promet Sisak drultvo s cgraniéenom odgovomo3¢u za prijevoz robe i putnika u javnom prometu i za turisticku agenciju,
Auto promet Sisak d.o.c. — skraceni naziv tvrtke, Sisak, Zagrehacka 19, Drustvo Je upisano kod Trgovackeg suda u Zagrebu
pod brojem: Tt-95/16806-2, MBS: 080091161. Temeljni kapital druitva: 2.820.760,00 eura. Uprava - direktorica Drustva: Ivana Matlekovic
IBAN Druitva: OTP Banka, Zadar, Ul. Domavinskog rata 3, IBAN HR9424070001188004891
01B: 71445870691
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obveznik; 0525065
objekt: 479527
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD SISAK

Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav
KLASA: UP/I-363-05/25-02/71

URBROT: 2176/05-04-01/03-25-2

Sisak, 12.08.2025. godine

Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav Grada Siska, OIB:08686015790, na temelju
¢lanka 77. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,,Narodne novine®, broj 68/18, 110/18, 32/20 1 145/24) a
u svezi s Elankom 6. Odluke o komunalnom doprinosu (“SluZbeni glasnik Sisacko-moslavacke Zupanije”,
broj 35/18) u predmetu wtvidivanja visine komunalnog doprinosa, obvezniku AUTO PROMET SISAK
d.o.0. iz SISKA, ZAGREBACKA ULICA 19, OIB: 71445870691, u upravnom postupku pokrenutom po
sluZbenoj duznosti donosi

RIJESENJE

1. Obveziku pladanja komunalnog doprinosa AUTO PROMET SISAK d.o.0o. iz SISKA,
ZAGREBACKA ULICA 19, OIB:71445870691, utvrduje se visina komunalnog doprinosa za
rekonstrukeiju zgrade poslovne namjene - dogradnja i prenamjena u poslovnu preteZito usluzmm u
SISKU, ZAGREBACKA ULICA 19, na novoformiranoj gradevnoj estici k.¢.br. 698/18 koja nastaje
od k.&.br. 698/19, dijela k.¢.br. 698/18 i dijela k.¢.br. 697 k.o. SISAK STARI u iznosu od 25.142,09
EUR.

i~

. Obveznik je duZan platiti komunalni doprinos u roku od 15 (petaest) dana od dana izvi$nosti rje$enja,
uplatom na IBAN Grada Siska broj HR7924070001839100007, model HR24, s pozivom na broj 5720-
0525065-479527 i obveznomn naznakom ,,za kommmalni doprinos™. Na zakasnjela placanja zaracunati ¢e
se zakonske zatezne kamate te provesti postupak prisilne naplate temeljem Opceg poreznog zakona
(..Narodne novine®, broj 15/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/221 152/24).

3. Prikaz na¢ina obratuna kommnainog doprinosa:

Jedinitna vrijednost komunalnog doprinosa za 2. zomu 1 kojoj se predmetna gradevina nalazi iznosi:
6,64 EUR.

Obujam predmetne poslovne zgrade nakon rekonsirukcije od 5.576,54 m>.
Zgrada po ROIS-u obujma od 1.790,08 m’.
Razlika obujma za obradun 3.786,46 m*x 6,64 EUR/m* = 25.142,09 EUR

4, Zalba protiv ovog rje$enja ne odgada njegovo izvrienje.
OBRAZLOZENJE

Upravni odjel za prostorno uredenje i zastitu okolifa, Odsjek za graditeljstvo, dostavio je dana
30.07.2025. godine ovom Upravnom odjelu putem aplikacije e-dozvola, gradevinsku dozvolu
KLASA:UP/I-361-03/24-01/000040, URBROI:2176/05-07-02/1-24-0035 od 30.08.2024. godine s
podacima za obracun komunalnog doprinosa iz glavnog projekta zajednicke oznake GP-21-2024, izradenog
odstrane ARHITEKTeD 411 d.o.0. iz Siska, Capraska ulica 12, OIB:12180677709 , radi donosenja 1jeSenja
o komumalnom doprinosu za AUTQ PROMET SISAK d.o.0. iz SISKA, ZAGREBACKA ULICA 19,



OIB:71445870691, za rekonstrukciju zgrade poslovne namjene - dograduja i prenamjena u poslovau
preteZito usluznu u SISKU, ZAGREBACKA ULICA 19, na novoformiranoj gradevnoj estici k.&.br.
698/18 koja nastaje od k.¢.br. 698/19, dijela k.€.br. 698/18 i dijela k.¢.br. 697 k.o. SISAK STARL

Obveza placanja komunalnog doprinosa utvidena je ¢lankom 77. Zakona o komwumalnom
gospodarstvu.

Visina kommmalnog doprinosa utvrdena je ¢lankom 5. Odluke o komunalnom doprinosu.

Uvjeti za obro¢no plaéanje komunalnog doprinosa odredeni su ¢lankom 10. Odluke o kommalnom
doprinosu.

U provedenom postupku utvideno je da je AUTO PROMET SISAK d.o.o. investitor predmetne
gradnje, a uvidom u projektnu dokumentaciju utvrduje se da je predmet obra¢una rekonstrukcija zgrade
poslovne namjene - dogradnja i prenamjena u posloviu preteZito uslwnu u SISKU, ZAGREBACKA
ULICA 19, na novoformiranoj gradevnoj Cestici k.¢.br. 698/18 koja nastaje od k.¢.br. 698/19, dijelak.¢ br.
698/18 i dijela k.¢ br. 697 k.o. SISAK STARL

Uvidom u glavni projekt zajedni¢ke oznake GP-21-2024 utvrduje se da ée predmetna zgrada nakon
rekonstrukeije imati obujam od 5.576,54 m? §to ¢ini osnovu za obratun komunalnog doprinosa. Postojeca
gradevina obujma od 1.790,08 m® dokazuje se Rjefenjem o izvedenom stanju KLASA: UP/-350-04/18-
01/63, URBROJ: 2176/05-07-02/8-23-19, od 16.01.2023. godine. Razlika u obujmu iznosi 3.786,46 m? §to
¢ini osnovu za izracun komunalnog doprinosa.

Sukladno ¢lanku 3. i 5. Odluke o kommmalnom doprinosu predmetna gradevina nalazi se u 2. Zoni,
odnosno na podruéju u kojem je utvrdena obveza placanja komunalnog doprinosa od 6,64 EUR/m®.

MnoZenjem obujma objekta sa odgovarajucom jedini¢nom vrijednosti dobiva se iznos komunalnog
doprinosa kako je utvrdeno u izreci ovog rjesenja.

Odredba totke 4. rjefenja temelji se na odredbi lanka 186. stavak 2, Opéeg poreznog zakona.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se u roku od 30 (trideset) dana od dana primitka rje$enja podnijeti Zalba
Upravnom odjelu za gospodarstvo, investicije, razvojune projekte i fondove EU Sisatko-moslavacke
Fupanije. Zalba se predaje ovom tijelu u pisanom obliku, neposredno ili po§tom ili usmenom izjavom na
zapisnik. Na Zalbu se placa 6,64 eura pristojbe po tarifnom broju 3. Tarife upravnih pristojbi prema Uredbi
o tarifi upravnih pristojbi (,,Narodne novine* broj 156/22) uplatom na IBAN Grada Siska broj:
HR7924070001839100007 model HR68, poziv na broj: 5703-OIB uplatitelja. Stranka ima pravo odreéi se
prava na Zalbu od dana primitka prvostupanjskog rjeSenja do dana isteka roka za izjavljivanje Zalbe.

Pomocnica procelnika:
Anamarija Popovi¢, dipl.ing.agr.
DOSTAVITI:
1. AUTO PROMET SISAK d.0.0., SISAK, ZAGREBACKA ULICA 19

2. Upravni odjel za proratun i financije
3. Spis
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